令和４年１２月８日

報道機関 各位

公益社団法人 福井県観光連盟

担 当：領家、山田

電 話：0776-23-3677

E-mail：info@fukuioyado.com

「インスタ映えスポット造成」支援により新たなスポットが続々誕生しています！【第１弾】

（公社）福井県観光連盟では、北陸新幹線福井・敦賀開業に向け、SNS を活用して本県の魅力を

発信し、福井ファンを拡大しようと意欲的に取り組む団体等を支援しています。

このたび、「SNS を活用した福井ファン拡大事業（インスタ映えスポット造成）」により、新たに

５つのインスタ映えスポットが誕生しましたのでお知らせします。

県内各地で取組みが進むインスタ映えスポットづくりについては、完成したところから、順次、

当連盟ホームページ「ふくいドットコム」にてご紹介していきます。

記

１ 新たに誕生したインスタ映えスポット（詳細は別紙１参照）

（１）福井商工会議所青年部（福井市）

  「紡ぎを止めるな！Beautiful「FUKUI」」

（２）休暇村越前三国（坂井市）

  「こんな身近にあった!? 気軽に行ける国定公園で自然と一緒にインスタ映え」

（３）勝山市観光まちづくり株式会社（勝山市）

  「暖簾でフォトジェニック SNS拡散プロジェクト」

（４）一般社団法人あわら市観光協会（あわら市）

  「あわら温泉湯のまち広場 恐竜博士ゾーン」

（５）ふらっとつながる永平寺町の秋 実行委員会（永平寺町）

  「えちぜん鉄道永平寺口駅周辺

ふらっとつながる永平寺町 アンブレラスカイ・ホワイトイルミネーション」

＊ このほか、現在３件が今年度内の完成に向けて準備を進めています。

２ その他

・今年度支援を行っている事業については別紙１、昨年度支援を行った事業については別紙２

をご参照ください。

・本事業の詳細については、福井県観光連盟ホームページ「ふくいドットコム」内特集ページ

をご参照ください。

【URL】https://www.fuku-e.com/instabae_spot

mailto:info@fukuioyado.com
https://www.fuku-e.com/instabae_spot

令和４年度「SNSを活用した福井ファン拡大事業（インスタ映えスポット造成）」　支援事業一覧

No. 事業者名 設置場所 事業名称 備考

1 福井商工会議所青年部
福井市
（ショッピングシティ・ベル）

紡ぎを止めるな！Beautiful 「FUKUI」 下記写真①

2 休暇村越前三国
坂井市
（休暇村越前三国敷地内）

こんな身近にあった⁉ 気軽に行ける国定公園で自然と一緒にインスタ映え 下記写真②

3 勝山市観光まちづくり株式会社
勝山市
（道の駅 恐竜渓谷かつやま）

暖簾でフォトジェニック　SNS拡散プロジェクト 下記写真③

4 一般社団法人あわら市観光協会
あわら市
（あわら温泉湯のまち広場）

あわら温泉湯のまち広場内　恐竜博士ゾーン 下記写真④

5 ふらっとつながる永平寺町の秋　実行委員会
永平寺町
（えちぜん鉄道永平寺口駅周辺）

えちぜん鉄道永平寺口駅周辺
ふらっとつながる永平寺町　アンブレラスカイ・ホワイトイルミネーション

下記写真⑤

6 いのうえ株式会社
永平寺町
（永平寺門前 井の上）

坐禅スタジオ 令和4年12月完成予定

7 くにみクラゲ公民館
福井市
（くにみクラゲ公民館）

光とクラゲの共演　クラゲハーバリウム 令和4年12月完成予定

8 バカギアスタジオ
敦賀市
（敦賀市本町１丁目商店街）

音座道路（On the road） 令和5年2月完成予定

別紙１

① ②

③ ④

⑤

No. 事業者名 設置場所 事業名称

1 株式会社清風荘
あわら市
（清風荘）

WPS　～和のフォトスポット～

2 株式会社エイト
坂井市
（株式会社エイト）

『旧式　木製　整経機を使った大型オブジェ作り』

3 POLAモア
坂井市
（モアの森）

モアの森

4 マーレ株式会社
福井市
（カフェ・マーレ）

アクアハートゲート

5 福井駅前南通り商店街振興組合
福井市
（福井駅前南通り商店街）

福井駅前南通り商店街を「恐竜ロード」に！
越前和紙の恐竜オブジェ20体を空中に設置

6 東急リゾーツ&ステイ株式会社
勝山市
（スキージャム勝山）

グラマラスBBQ（恐竜グランピング）

7 一般社団法人大野市観光協会
大野市
（御清水、平成大野屋 結楽座）

御清水ライトアップ＆結楽座てぬぐい回廊

8 越前海岸アウトドアスポット発掘協議会
越前町
（えちぜんログ ）

「あおぞら広場」造成

9 一般社団法人越前町観光連盟
越前町
（道の駅「越前」）

道の駅越前「ＥＣＨＩＺＥＮロゴオブジェ」造成

10 株式会社エイチ・アイ・エス
越前町
（福井県陶芸館）

西日本最大　越前焼『三千色の陶あかり』
日本庭園　大イルミネーション

11 Tree Picnic Adventure IKEDA
池田町
（ツリーピクニックアドベンチャーいけだ）

フォレストアート『特大フォトフレーム』『妖精の家』『森の扉』

12 一般社団法人地域・観光マネジメント
南越前町
（古民家レストランらんたん）

ＪＲ北陸線かぶりつき撮影スポット
～里のくまさんの切り株～造成事業

13 株式会社千鳥苑
美浜町
（千鳥苑）

「世界へツナガル！未来へツナガル！」オーシャンドア

14 株式会社まちづくり小浜
小浜市
（道の駅「若狭おばま」）

道の駅若狭おばまに大型暖簾を設置

15 小浜駅通り商店街振興組合
小浜市
（小浜駅通り商店街）

夜でも映える商店街

16 合同会社cowork&education
高浜町
（高浜まちなか交流館、中町通り）

旧商店街に花と漁具とアートで彩りを

17 高浜まちづくりネットワーク
高浜町
（青葉山ハーバルビレッジ）

高浜町インスタ映えスポット再発掘

令和３年度支援事業一覧（実績）

別紙２